


Ujërat nëntokësorë

Uji i pijshëm dhe higjiena, furnizimi
me ushqim dhe mjedisi - të gjitha
varen nga ujërat nëntokësore!

Ujërat nëntokësore janë të gjithë
ujërat që gjenden nën sipërfaqen e
tokës.



Truri 
75%

Zemra 
79%

Mëlçia
68%

Mushkëria 
79%

Veshka
83 %

Lëkura
72%

Gjak
  83%

 

Zorrët
75%

Shpretka
76%

Muskujt
76%

Kockat
 22%

 

Indi dhjamor
10%

Uji në trupin e  njeriut
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